



o sytuacji gospodarczej Sowietów

Po dwuletnim pobycie w Moskwie powrócił do Warszawy dotychczasowy nasz poseł w Moskwie prof. St. Ketrzyński. Zwracamy się do niego zapytaniem, jak się przedstawia obecna sytuacja ekonomiczna Rosji sowieckiej?

Opinie o sytuacji ekonomicznej Rosyjskiej grzeszą, moim zdaniem, albo przesadnym optymizmem, albo podobnym pesymizmem — odpowiada nam prof. Ketrzyński. Prawda leży pośrodku. Nie ulega wątpliwości, że terytorium sowieckie nie przedstawia dziś poważniejszego rynku zbytu dla produkcji europejskiej.

Dla potrzeb kraju ta produkcja jest wystarczająca, ale jej możliwości eksportowe są i pozostała jeszcze przez czas dłuższy, bardzo ograniczone. Gorzej przedstawia się sprawa wyzyskania bogactw naturalnych i uprzemysłowienia kraju.

Przed wojną życie ekonomiczne Rosyjskie było zasilane rocznie intensywnym dopływem kapitałów obcych. Dziś obcy kapitał zrąbano do Rosji sowieckiej, nie dopływa wcale lub bardzo słabo. Koniecznym warunkiem przywrócenia zasilania kapitału obcego jest pozytywne rozwiązanie sprawy długów przedwojennych i własnych zobowiązań sowieckich.

Komisia budżetowa przy rozebraniu spraw z budżetowym ministrem, komunikacji, natomiast się na pozycję 3 milionów zł, przemacano na na rezerwy ceny kupna owej fafryki. Uchwale uzależniono od wyników badań poruczonych podkomisji.

Memoriał dziennikarzy w sprawie nowych rozporządzeń prasowych został onegdaj złożony w Prezydium Rady ministrów

Warszawa, 7.1. Zarząd Związku syndykatów dziennikarzy polskich na odbytym wczoraj posiedzeniu przyjął memoriał Syndykatu dziennikarzy warszawskich o rządowych projektach rozporządzeń prasowych jako opinie całego zorganizowanego dziennikarstwa polskiego.

Wybła ostatnia godzina, by znieść ustawę „sanacyjną” p. St. Grabskiego woła zdenerwowane nauczycielstwo

Przed ukończeniem 3-go czytania projektu budżetu na rok 1927/28, miała być załatwiona w sejmowej komisji budżetowej sprawa zniesienia sławetnej ustawy „sanacyjnej” Stanisława Grabskiego. Usunięcie jej jest postulatem tysięcy rzesz całego nauczycielstwa, dotkniętego i niezastuzernie pokrzywdzonego.

„Czas obywatela, to bogactwo społeczeństwa” w imię tego hasła min. Składkowski zaleca urzędnikom szybkie i sprężyste załatwianie spraw

Minister spraw wewn. gen. Składkowski wystosował do wojewódów nowy okólnik w sprawie toku urzędowania w województwach i starostwach. W okólniku tym minister kładzie nacisk na to, by wszystkie akta były podpisywane wyraźnie i przez urzędnika, który faktycznie w danej sprawie decyduje.

Instytut Radowy stanie wkrótce pod dachem HOJNY DAR KIELC

Komitet Daru Narodowego dla Marii Curie-Skłodowskiej (Nowy Świat 21), który buduje w Warszawie Instytut Radowy, otrzymał od magistratu miasta Kielce, dar tebardziej pożądanym, że pozwoli na wykończenie dachu, którym się obecnie pokrywa prawie już gotowe w stanie surowym, fluury gmachu.

Podniesienie bandery polskiej na pięciu wielkich okrętach morskich Uroczystość poświęcenia w Gdyni

Z Gdyni donoszą: W czwartek ubiegły odbyła się uroczystość podniesienia bandery polskiej na okrętach handlowych, zakupionych przez rząd polski we Francji. Pierwszym z tych okrętów „Wilno” przybył do Gdyni w niedzielę wieczorem, wityany przez ludność miejscową. Okretem tym dowodził kpt. Stankiewicz.

Gdyby wszystkie miasta polski...

W ten sposób miasto Kielce stało się członkiem - fundatorem Instytutu Radowego...

Z dyrektora operetki -- kuocem

WAGON w Sejmie WARSZAWA, 7.1. Pod przewodnictwem posła Rymana obraduje dziś podkomisja budżetowa, która ma się zająć ze stanem faktycznym i prawnym fabryki „Wagon” w Ostrowie, sekupionej przez skarbu państwa.

27 i pół miliona złotych do 1-go kwietnia wyda na siebie Warszawa Władze nadzorcze zatwierdziły budżet dochodów i rozchodów zarządu m. Warszawy na pierwszy kwartał b.r. w wysokości 27 480 499 złotych.

GIEŁDA WARSZAWA, 7.1. Nieurzędowa giełda pieniężna była podczas wczorajszego święta przez kilka godzin żerowiskiem zgłodniałej spekulacji, która chciała wykorzystać bezczynność Banku Polskiego.

CYRILIK WARSZAWSKI

Z dyrektora operetki -- kuocem



